Унифицированная форма № Т-6

Утверждена постановлением Госкомстата

России

от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по

ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Салбинская средняя общеобразовательная школа» по ОКПО 49695717
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 01-04-1 22.03.2024г.

 Об организации приема в 1 класс

В соответствии с Федеральным Законом от 29 12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 01.2014 № 32
«Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», постановления администрации
Краснотуранского района № 27-п от 22.01.2024г. «О закреплении общеобразовательных учреждений за
конкретными территориями МО "Краснотуранский район» с целью организации приема граждан в
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Салбинская средняя
общеобразовательная школа"
Приказываю:
П.1. Осуществлять прием детей в 1 класс МБОУ «Салбинская СОШ» по достижении ими возраста шести лет и
шести месяцев, но не позже достижения ими возраста восьми лет.
П.2. Предоставлять возможность родителям (законным представителям) детей, поступающих в 1 класс,
ознакомиться с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о
государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностям обучающихся.

П.3. Создать комиссию по организации приема в 1 класс, в следующем составе:
Председатель:
Прокопенко Виктория Евгеньевна, заместитель директора.
Члены комиссии:
Мяльдер Анна Николаевна, социальный педагог.
Гровер Тамарв Петровна, учитель начальных классов.
П.4.Для разрешения споров и конфликтных ситуаций, связанных с приемом детей в 1 класс, создать
конфликтную комиссию в следующем составе:
Председатель:
Зябликова Татьяна Егоровна, директор.
Члены комиссии:
Сычкина Елена Николаевна, учитель математики
Минакова Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы.
П.5. Прием заявлений о зачислении в 1 класс для закрепленных лиц начинается с 01.04 2024 г. и завершается не
позднее 30.06.2024г.
П.6. Прием заявлений о зачислении в 1 класс для лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории,
начинается с 01.07.2024 г. и завершается не позднее 05.09.2024г.
П.7. Зачисление детей в ОУ оформляется приказом в течение 7 рабочих дней после приема документов.
П.8. Копии данного приказа, постановления администрации Краснотуранского района и образец заявления
разместить на сайте школы и на информационном стенде.
П.9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации
Директор    Т.Е.Зябликова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)